
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.25 del Reg. Data 14-02-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  FORCA PALLET PER MINIPALA DI PROPRIETA' 

COMUNALE   CASE 1840 - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDA= 

MENTO 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattordici del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO 

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa 

in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una figura 

professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle 

competenze funzionali come segue: 

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, edilizia 

pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi autonoma 

sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione patrimonio; 

CONSIDERATO che il personale dipendente addetto al settore viabilità e manutenzione 

ha segnalato la necessità di acquistare una forca “pallet” adattabile alla minipala 

Comunale già in loro uso per poter sollevare e posizionare agevolmente i bancali di 

catrame, sale stradale, transenne ed altri materiali pesanti che normalmente devono 

scaricare manualmente in più persone; 

VISTO che per tale esigenza è stata avviata una ricerca telefonica e tramite internet, per 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 25 del 14-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

cercare oltre al prezzo più conveniente, un prodotto compatibile al 100%  con il modello 

di “bobcat”  CASE 1840 già presente nel parco mezzi Comunale;   

CONSIDERATO che da tale ricerca è emerso che la forca in questione più consona al 

nostro utilizzo è quella proposta dalla ditta Emm Company s.r.l.  P.iva 03571421209 con 

sede a Imola in via Calamelli n. 1/B, la quale realizza su misura l’utensile per il tipo di 

“bobcat” in nostro possesso; 

VISTO che in data 13.02.2020, acquisito al protocollo Comunale con il n. 1715, la ditta 

Emm Company s.r.l. ha presentato la seguente offerta economica dietro nostra richiesta: 

 Forca Pallet  EMMFK105      € 590,00 

 Trasporto        €   60,00 

 Imballaggio       €     5,00 

     Totale iva esclusa  €   655,00  

     IVA al 22% € 144,10 

     Totale complessivo € 799,10 

 

CONSIDERATO che la ditta è notoriamente specializzata alla fornitura di macchinari 

per le pubbliche amministrazioni con prezzi congrui con l’andamento di mercato e la 

stessa attrezzatura coperta da una garanzia di mesi 12; 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a € 40.000, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento suesposto in considerazione che   

l’offerta della citata Ditta è congrua e particolarmente vantaggiosa  rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ACCERTATO  che  al  finanziamento della spesa complessiva di € 799,10 iva compresa  

potrà farsi  fronte  con imputazione al Cap. 2000 – 3/R del bilancio previsione anno 2020 

in fase di predisposizione, tramite le economie accertate dell’impegno n.70/2018; 

 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n. Z082C0D7C8; 
 

D E T E R M I N A 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 25 del 14-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la premessa 

esposta in narrativa; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Emm 

Company s.r.l.  P.iva 03571421209 con sede a Imola in via Calamelli n. 1/B, la 

fornitura di una forca Pallet da installare al bobcat 1840 in nostro possesso,  per una 

spesa complessiva, iva compresa pari ad Euro 799,10; 

3. Di imputare la suddetta somma al Cap. 2000 – 3/R del bilancio previsione anno 2020 

in fase di predisposizione, tramite le economie accertate dell’impegno n.70/2018; 

4. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al 

successivo pagamento, a fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare fattura 

accettata da questo Ufficio. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 25 del 14-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 19-02-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


